
Subsidieregeling Corona Cultuurprojecten 2020

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Nijmegen;

 

overwegende dat

 

De cultuursector in Nijmegen wordt hard geraakt door de coronacrisis. Dit geldt zowel voor de grotere

culturele instellingen als de kleinere culturele ondernemers in Nijmegen. De coronacrisis laat echter

ook de veerkracht van de culturele sector zien door de vele creatieve initiatieven die in korte tijd zijn

ontstaan. Met deze regeling willen we actuele kunstprojecten, die een duidelijke relatie hebben met

(de gevolgen van) het corona-virus en een bijdrage leveren aan de culturele sector, ondersteunen. De

doelstellingen hierbij zijn:

Directe ondersteuning van individuele kunstenaars en culturele organisaties, ook met het oog op het

scheppen van voorwaarden voor een vitale culturele infrastructuur in het post-corona tijdperk;

Het vergroten van de leefbaarheid in de stad voor de komende maanden waarin veel activiteiten gean-

nuleerd zijn;

Het samen met de culturele sector onderzoeken van manieren waarop cultuur in de anderhalve meter

samenleving vorm kan krijgen. Projecten kunnen als inspiratie en voedingsbodem dienen voor cultuur

in de toekomst.

 

en

 

gelet op artikel 3, lid 5 van de Nijmeegse Kaderverordening Subsidieverstrekking

 

besluiten:

 

vast te stellen de

 

Subsidieregeling Corona Cultuurprojecten 2020

 
 

Artikel 1: Begripsomschrijvingen
In deze regeling wordt verstaan onder:

 

a. kwaliteit: vakmanschap, zeggingskracht en oorspronkelijkheid;

b. creativiteit: vernieuwing, oorspronkelijkheid en innovatie;

c. meerwaarde voor de stad: toegevoegde waarde op het bestaande aanbod;

d. NKS: Nijmeegse Kaderverordening Subsidies 2019;

e. subsidie: een financiële tegemoetkoming voor culturele projecten die een bijdrage leveren aan

de drie programmalijnen uit de cultuurvisie.

 

Artikel 2 De aanvraag
1. Subsidie kan worden aangevraagd door culturele organisaties en ZZP’ers, zowel rechtspersonen

als natuurlijke personen, die actief en aantoonbaar bijdragen aan cultuur in Nijmegen.

2. De activiteiten vinden in Nijmegen plaats.

3. De activiteiten moeten een duidelijke relatie hebben met het corona-virus en de consequenties

daarvan en bij de uitvoering moeten de corona maatregelen in acht worden genomen.

4. De uitvoering van de activiteiten moet starten in de maanden mei, juni, juli of augustus.

5. Een (rechts)persoon kan slechts één aanvraag indienen op grond van deze regeling.

6. De subsidieregeling kent drie rondes en aanvragen kunnen ingediend worden volgens onderstaand

schema.

 

AanvragenRonde

Tussen 12 mei en 26 meiRonde 1

Tussen 28 mei en 9 juniRonde 2

Nr. 123277

GEMEENTEBLAD 14 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen

Gemeenteblad 2020 nr. 123277 14 mei 20201



Tussen 11 juni en 23 juniRonde 3

 

7. Na de sluitingsdatum van elke ronde krijgt de aanvrager binnen 10 werkdagen uitsluitsel over de

aanvraag.

 

Artikel 3 Subsidiecriteria en beoordeling aanvragen
1. Het te subsidiëren culturele project geeft uitvoering aan één of meerdere van onderstaande criteria:

a. creativiteit;

b. kwaliteit;

c. meerwaarde voor de stad.

2. Bij de beoordeling scoren die aanvragen het hoogst die:

a. aan meerdere van de bovengenoemde criteria uitvoering geven;

b. een kwalitatief goede invulling aan de criteria geven.

3. Indien een aanvraag subsidiabel wordt bevonden maar het plafond bereikt is, schuift deze aanvraag

door naar de volgende subsidieronde.

 

Artikel 4 Subsidiebedrag
1. Het aangevraagde subsidiebedrag bedraagt minimaal €1.000 en maximaal €3.000.

2. Het subsidieplafond per ronde bedraagt €15.000.

3. Indien het totale bedrag van de ingediende subsidiabele aanvragen het subsidieplafond over-

schrijdt, komen de aanvragen die bij de beoordeling het hoogste hebben gescoord als eerste voor

subsidiëring in aanmerking.

4. Subsidie kan niet worden aangevraagd door de volgende instellingen: Doornroosje, De Lindenberg,

LUX, Museum het Valkhof-Kam, Openbare Bibliotheek Gelderland Zuid, Stadsschouwburg Nijme-

gen en Concertgebouw de Vereeniging.

 

Artikel 5 Weigeringsgronden
Onverminderd het bepaalde in artikel 8 van de NKS, wordt de subsidie in ieder geval geweigerd voor

activiteiten:

1. Met een overwegend (sociaal)maatschappelijk, religieus of politiek karakter.

2. Met een fondsenwervende doelstelling.

3. In het kader van een opleiding of studie (stage-opdracht, schoolvoorstelling).

4. Met winstoogmerk.

5. Die ook zonder financiële steun van de gemeente kunnen plaatsvinden.

6. Waarvoor al vanuit de gemeente subsidie is verstrekt en die in verband met de corona-crisis op

een andere manier worden uitgevoerd.

 

Artikel 6 Bij de aanvraag in te dienen stukken
De subsidie wordt digitaal aangevraagd door middel van een volledig ingevuld en digitaal ondertekend

aanvraagformulier. Dit formulier is te vinden op de gemeentelijke website Nijmegen.nl.

Samen met de aanvraag moeten ook digitaal aangeleverd worden:

a. een kort activiteitenplan;

b. een sluitende begroting.

 

Als het de eerste keer is dat er een subsidieaanvraag wordt ingediend tevens aanleveren:

a. een actueel rekeningafschrift;

b. de meest recente statuten (indien het een rechtspersoon betreft);

c. actueel exemplaar van het uittreksel van de Kamer van Koophandel (indien het een rechtspersoon

betreft).

 

Artikel 7 Subsidieverplichtingen
Onverminderd het bepaalde in artikel 11 van de NKS, gelden de volgende verplichtingen:

Gemeenteblad 2020 nr. 123277 14 mei 20202



1. De subsidieontvanger dient een financieel en inhoudelijk verslag in van het gesubsidieerde cultu-

rele project uiterlijk drie maanden nadat de activiteit heeft plaatsgevonden.

2. Wanneer tijdens de uitvoering van de activiteit minder inkomsten binnenkomen dan geraamd in

de begroting, wordt het tekort niet aangevuld door de gemeente.

 

Artikel 8 Toepasselijkheid NKS
De NKS is van toepassing voor zover daarvan in deze regeling niet uitdrukkelijk is afgeweken.

 

Artikel 9 Citeerartikel - Inwerkingtreding
1. Deze regeling kan worden aangehaald als "Subsidieregeling Corona Cultuur Projecten 2020’’.

2. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 12 mei 2020.

De secretaris,

mr. drs. A.H. van Hout

De burgemeester,

drs. H.M.F. Bruls

Gemeenteblad 2020 nr. 123277 14 mei 20203


